
XREFREFERAT 

Vážení, 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a momentálně pracuji na rigorózní práci na téma vymáhání 
pohledávek okresních soudů. Cílem práce je porovnat úspěšnost vymáhání pohledávek okresních 
soudů s ohledem na to, zdali využívají k vymáhání pohledávek soudního exekutora či nikoliv. 
Z tohoto důvodu Vás žádám o poskytnutí následujících informací: 

1) Využívá Váš soud k vymáhání pohledávek služeb soudního exekutora? Pokud ano, žádám 
Vás o poskytnutí uzavřené smlouvy se soudním exekutorem ohledně vymáhání 
pohledávek. 

2) Má Váš soud uzavřené nějaké další (i neformální) dohody ohledně předávání pohledávek 
soudnímu exekutorovi k vymáhání? Např. předávání pouze některých pohledávek na 
základě výše vymáhané jistiny nebo na základě konkrétních exekučních titulů (např. 
pouze pohledávky z trestního řízení). 

3) Pokud odpověď na otázku č. 1 je kladná, tak Vás žádám o sdělení, zdali Váš soud využívá 
služeb soudního exekutora nejpozději od 1. 1. 2020. 

V případě, že Váš soud využívá služeb soudního exekutora po dobu kratší, než od 1. 1. 2020 (tzn. 
od 2. 1. 2020 a dále) nevyžaduji od Vás poskytnutí následujících informací. Naopak prosím o 
sdělení následujících informací jak soudy, které vymáhají pohledávky výhradně vlastními silami, 
tak soudy, které k tomu využívají služeb soudního exekutora. 

4) Jakým způsobem je na Vašem soudě organizováno vymáhání pohledávek (např. zdali se 
jedná pouze o jednu z agend VSÚ či zaměstnanců účtárny, nebo zdali pro vymáhání má 
Váš soud ustanovené specializované zaměstnance resp. specializované oddělení pro 
vymáhání pohledávek). 

5) Zaslání zprávy (nebo zpráv) o stavu vymáhání pohledávek za rok 2020. 

6) Poskytnutí údajů o vymáhání pohledávek v tomto formátu: 

Počáteční stav objemu 
aktivních pohledávek 
k 1. 1. 2020 

Celková výše objemu 
plateb za rok 2020 

Celková výše objemu 
odepsaných pohledávek 
pro nedobytnost za rok 
2020 

Konečný stav objemu 
aktivních pohledávek 
k 31. 12. 2020 

Úspěšnost vymáhání 
pohledávek za rok 2020 

V Kč V Kč V Kč a v % V Kč V % 

 

Vzhledem k tomu, že poskytnuté informace budou využity výlučně ke studijním účelům, Vás 
prosím, abyste mi tyto informace poskytli bezplatně. V případě Vašeho zájmu Vám mohu 
poskytnout výsledky mého výzkumu. V případě nejasností mě neváhejte kontaktovat na e-
mailové adrese nebo telefonicky na čísle xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

Děkuji Vám za vyřízení mé žádosti. 

 

S úctou 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 


